
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 
Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 
e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  l’art. 34 del Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

 

Visto   il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

 

Visto   l’art. 32 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

  pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre in conformità ai propri 

  ordinamenti individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

  selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

Accertato che nel portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP non sono 

  presenti Convenzioni attive per la fornitura dei prodotti individuati; 

 

Considerato  che si rende necessaria la fornitura e le attività di predisposizione ed 

installazione di quadri elettrici con interruttori salvavita nell’aula di informatica 

che si sta attrezzando al secondo piano del Plesso di Scuola Secondaria “L. Da 

Vinci”; 

 

Verificato  che le attività previste sono a completamento dell’impianto elettrico predisposto 

dall’Ente Locale, il quale aveva affidato tale servizio alla Ditta ELE.BA Srl di 

Castelnovo ne Monti; 

 

Tenuto Conto della necessità di garantire conformità e coerenza tra l’impianto esistente e 

l’ampliamento richiesto; 

 

Ritenuto il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale; 

 

Verificate le disponibilità di Bilancio; 

 

Visto  il CIG n. ZF91AD416B acquisito da questa stazione appaltante; 

 

DETERMINA  

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l'acquisto di ordine 

diretto della fornitura in oggetto;  

 

- di assumere impegno di spesa per una somma complessiva di € 1.144,36 da imputare 

all’attività A1/2016 “Funzionamento Amministrativo Generale” del programma annuale 

2016, che presenta la necessaria copertura. 
 

  

 

Prot. n. 3590 VI/2 

Sant’Ilario d’Enza, 10/08/2016 

 

 

 

           La Dirigente 

        (Dott.ssa Mariagrazia Braglia) 

mailto:reic83000t@istruzione.it
mailto:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsantilariodenza.gov.it/

